Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа №4 город Асино Томской области

ПРИКАЗ
18.03.2020                                                                                                                          № 114
О дополнительных мерах  МАОУ-СОШ №4
город Асино Томской области по противодействию

распространения новой коронавирусной инфекции
 На основании распоряжения Администрации Томской области от 16.03.2020 №139-р «О введении дополнительных мер по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в целях усиления мер по недопущению распространения заболеваемости среди населения, предупреждения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, принимая во внимание сложную эпидемиологическую обстановку, сложившуюся в настоящее время в мире, «закрытие» на карантин ряда стран, в соответствии с распоряжением департамента образования Томской области г.Томска от 17.03.2020 №165 р, приказом Управления образования от 17.03.2020 года «Об организации образовательного процесса в образовательных организациях Асиновского района»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 18.03.2020 года до особого распоряжения Администрации Томской области  отменить обязательное посещение обучающимися уроков и иных видов занятий в МАОУ СОШ №4 город Асино Томской области.
2.Классным руководителям 1 -11 классов:

2.1. провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) обучающихся о том, что решение об очном присутствии обучающихся в школе самостоятельно принимается родителями (законными представителями). Уведомить родителей о том, что в случае принятия решения о дистанционном обучении, родителям обучающихся (законным представителям) необходимо написать заявление о самостоятельном прохождении учебной программы, с указанием   периода непосещения, но не более недели. Для свободного посещения на другую неделю потребуется еще одно письмо.

2.2.организовать работу по обеспечению выполнения программ общего образования, в том числе, путем максимального использования возможностей системы дистанционного образования;
2.3.реализовать механизм дистанционного обучения школьников с выставлением на школьный сайт заданий для самостоятельного изучения отдельных тем и выполнения практических заданий по предметам федерального компонента базисного учебного плана.

2.4.учителям-предметникам выставлять домашнее задание для обучающихся на школьный сайт в раздел дистанционное обучение ежедневно.

2.3. осуществлять мероприятия по выявлению обучающихся с признаками инфекционного заболевания и недопущению их нахождения на учебных  местах.
3.Отменить все массовые мероприятия с участием детей, в том числе выезда обучающихся за пределы Асиновского района, Томской области, а также приглашения обучающихся и педагогических работников из других регионов.
[image: image1.jpg]3.1.3anpeTuTb BeIe3] 00yYaromuXcs B ropoa Kasaub B cocTaBe 5KCKypCHOHHOM TPYIIIIAL
4.He nomyckats Ha TeppuToprio MAOY COILL Ned ropoa AcuHO JHO6BIX TOCTOPOHHUX JIHMIL.
DIl ﬁonyCKaTb Ha pabovee MeCTO M TEPPHTOPHIO 00pa30BaTeIbHON OpraHu3aii pabOTHHKC
C MpHU3HaKaMH HHQPEKIHOHHOTO 3a00/IeBaHNs], pAOOTHHKOB M3 YHCIIA MPAXKIaH, MPUOBIBIIUX ¥
Kuraiickot Haponno#t pecnyOmuku, PecrmyGiuku Kopen, HWranbsnckoit PecnyGuki
HUcnamckont Peciy6muku Mpan, ®pannysckoit PecnyGmukn, ®PeneparuBHoit Pecrny6mmk
I'epmanmst, Koponesctea Ucnanuw.

6.0CyIECTBIIATE €XETHEBHYIO NE3MH(EKIHIO TOMEIICHHH 00pa3oBaTelbHON OpraHU3alHiu
HHTEPBAJIOM 4epe3 KaK/IbIe JIBa Yaca, a TAK)KE CalloHa LIKOJIPHOTO aBTo0yca.

7.Kpusennosy JI.A., HHXEHEPY-IPOrPaMMHUCTY, TIPOBEPATH HAIWMYHE JOMAIIHUX 3aJaHUi H
IIKOJIBHOM CaiTe.

JupexTop